
 

 Година MMXXII –Број 1 ТЕМЕРИН  11.02.2022.  Примерак 100,00 динара

1.

На основу члана 40. тачка 4. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 20. седници одржаној 11.02.2022. године,
донела је

О Д Л У К У

О УСВАЈАЊУ  ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД ОД 2022-
2030.ГОДИНЕ

I

УСВАЈА  СЕ  План  развоја  општине  Темерин  за  период  од  2022-
2030.године.

II

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-1/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године                 Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 2

2.

На основу члана 92.  став 2.  и  4.  Закона о буџетском систему  (''Службени
гласник  РС'',  бр.  54/09,73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,  63/2013-
испр,108/2013,42/2014,68/2015–др.закон,103/2015,
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020 и  118/2021  ),  члана 40.  став 1.
тачка   6. и 70. Статута општине Темерин  (''Службени лист оштине Темерин'', бр.
5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин  на  20. седници  одржаној  11.02.2022. године,
донела је

О Д Л У К У
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ 

Члан 1.

 За  екстерну  ревизију  завршног  рачуна  буџета  општине  Темерин  за  2021.
годину  изабраће  се  уз  добијену  сагласност  Државне  ревизорске  институције
број:037-171/2022-04 од 14.01.2022. године, лице које испуњава услове за обављање
послова  ревизије  финансијских  извештаја,  прописане  законом  којим  се  уређује
рачуноводство и ревизија.

Члан 2.

 Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, закључиће  начелник
Општинске управе Темерин.

 
Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу
општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-1-2/2022-01 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
ДАНА:11.02.2022. године
Т Е М Е Р И Н        Роберт Пастор, с.р.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 3

3.

На основу члана 27.  став  10.   Закона о  jавној  својини (''Службени гласник
Републике  Србије''  број  72/11,  88/2013,  105/2014,  104/2016-др.закон,  108/2016,
113/2017, 95/2018 и 153/2020),  члана  17. Одлуке о условима прибављања и отуђења
непокретности у јавној  својини и располагања стварима у јавној  својини општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин''  број  14/2013 и 3/2015) и  члана 40.
став 1. тачка 34. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број
5/2019)

Скупштина општине Темерин, на својој 20. седници, одржаној дана 11.02.2022.
године, доноси

О  Д  Л  У  К  У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА  ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  НА РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ, КОРИСНИК

МУП-А, СЕКТОРУ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ, УПРАВИ ЗА ВАНРЕДНЕ
СИТУАЦИЈЕ НОВИ САД, ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКОЈ ЈЕДИНИЦИ НОВИ САД,

ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКОМ ОДЕЉЕЊУ ТЕМЕРИН

 I

ПРЕНОСИ СЕ  право јавне својине опреме  и то на покретним:

– Компресор VILLAGER 100L VE вредности 59.999,00 динара са ПДВ-ом,

– HOGERT црево 10м вредности 1.700,00 динара са ПДВ-ом,

– Манометар VAT TG 5 ВРЕДНОСТИ 1.050,00 динара са ПДВ-ом.

 Укупна вредност покретних ствари са пдв-ом износи 62.749,00 динара.

Пренос права јавне својине органа општине Темерин – опреме  из претходног
става  се врши на Републику Србију- кориснику Министарству унутрашњих послова,
Сектору  за  ванредне  ситуације,  Управи  за  ванредне  ситуације  Нови  Сад,
Ватрогасно-спасилачкој  јединици  Нови  Сад,  Ватрогасно-спасилачком  одељењу
Темерин,  у  циљу  побољшања  услова  за  обављање  редовне  делатности  овог
ватрогасно-спасилачког одељења.
  

II
Опрема  из тачке I ове Одлуке преноси се без накнаде.

III
Овлашћује се Председник општине да потпише Уговор о преносу права јавне

својине  опреме  из  тачке  I  ове  Одлуке  a  по  претходно  прибављеном  мишљењу
Правобраниоца општине Темерин.

IV
Ова Одлука ће се објавити у Службеном листу општине Темерин.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 4

                                          
                                                      О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е

 Чланом 27. став  10.   Закона о  jавној својини (''Службени гласник Републике
Србије'' број 72/11, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018
и 153/2020)    регулисано је да  о прибављању ствари и располагању стварима/што
подразумева  и пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине  / под
условима прописаним законом,одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен
у складу са законом,  статутом јединице локалне самоуправе.  Чланом 40.  став 1.
тачкa 34. Статута Општине Темерин је регулисано да Скупштина општине  одлучује о
прибављању, коришћењу и располагању другим имовинским правима, а  чланом   17.
став 3. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и
располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине
Темерин'' број  14/2013 и 3/2015) је регулисано да  је  Скупштина општине надлежана
за   доношење  Одлуке  о  преносу  права јавне  својине   на  другог  носиоца  јавне
својине.   

С  обзиром  да  се  указала  потреба  за  побољшање  услова  за  обављање
редовне  делатности-  Ватрогасно-спасилачкој  јединици  Нови  Сад,  Ватрогасно-
спасилачком одељењу Темерин а у циљу унапређења  услова рада у општини
Темерин, овом  Одлуком  врши  се   пренос  права  јавне  својине  органа  општине
Темерин  -  опреме   у  корист   Министарства унутрашњих  послова, Сектору  за
ванредне  ситуације,  Управи  за  ванредне  ситуације  Нови  Сад,  Ватрогасно-
спасилачкој јединици Нови Сад, Ватрогасно-спасилачком одељењу Темерин.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                     
Број:06-1-3/2022-01
Дана: 11.02.2022.                                                       Роберт Пaстор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                                                         

                                                        

4.

На основу члана 18.  и 96.  Закона о локалним изборима (''Службени гласник
Републике Србије'',  број  14/2022)  и  члана  40.  став 1.  тачка  70.  Статута општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019),

Скупштина општине Темерин на  20. седници одржаној   11.02.2022. године,
донела је 



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 5

ОДЛУКУ
  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА     

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА У СТАЛНОМ САСТАВУ   

I
Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Темерин у
сталном саставу:

 Јасмина Гајић, председник
Милица Торбица, заменик председника

 Дајана Милинковић, члан
Бојан Шавија, заменик члана

 Божидар Пролић, члан
Миодраг Гаврановић, заменик члан

 Силвиа Палфи, члан
Ђула Урбан, заменик члана

 Давид Лошонц, члан
Шандор Балог, заменик члана

 Марија Лелета, члан
Саво Шумарунић, заменик члана

 Игор Ембер, члан
Марина Ђилас, заменик члана

 Милица Миланков, секретар
Марија Зец Пајфер, заменик секретара

 
     II

      У Општинску изборну комисију општине Темерин у сталном саставу именују се:

за председника Општинске изборне комисије:
Јасмина  Благојевић,  дипл.правник   коју  је  предложила  Одборничка  група:
Александар Вучић – За нашу децу.
за заменика председника Општинске изборне комисије:
Милица  Торбица,  дипл.  правник  коју  је  предложила  Одборничка  група:
Александар Вучић – За нашу децу.

1.  Дајана  Милинковић,  члан  коју  је  предложила  Одборничка  група:
Александар Вучић – За нашу децу.

Бојан  Шавија,  заменик  члана  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Александар Вучић – За нашу децу.

2.  Љиљана Зец, члан коју је предложила Одборничка група Александар
Вучић – За нашу децу

Драгана  Попадић,  заменик  члана  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Александар Вучић – За нашу децу

3. Давид  Лошонц,  члан  кога  је  предложила  Одборничка  група:  Савез
војвођанских Мађара – Иштван Пастор

Ђула  Урбан,  заменик  члана  кога  је  предложила  Одборничка  група:  Савез
војвођанских Мађара – Иштван Пастор



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 6

4. Марија  Лелета,  члан  коју  је  предложила  Одборничка  група:  Покрет
обнове Краљевине Србије

Ирена Вукотић, заменик члана коју је предложила Одборничка група: Покрет
обнове Краљевине Србије

5. Игор  Ембер,  члан  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Социјалистичка партија Србије

Славиша Малиновић, заменик   члана кога је предложио одборник појединац
Далибор  Шандор  са  изборне  листе: Војвођански  фронт  –  уједињени  за
демократски  Темерин  (Лига  социјалдемократа  Војводине,  Заједно  за
Војводину)
 

6. Миодраг  Гаврановић,  члан  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Покрет социјалиста – Александар Вулин

Ненад  Љубичић,  заменик  члана  кога  је  предложио  одборник  појединац
Чедомир Јанковић са изборне листе: Др Војислав Шешељ – Српска радикална
странка
      
Милица  Миланков,  дипл.правник,  секретар  –  коју  је  предложио председник
Скупштине општине Темерин
Марија  Зец  Пајфер,  дипл.правник,  заменик  секретара  –  коју  је  предложио
председник Скупштине општине Темерин.

 
      III

Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу
општине Темерин'' и на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни основ
Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о

локалним  изборима  (у  даљем  тексту:  Закон),  којим  је  утврђено  да  председника,
чланове,  заменика  председника  и  заменике  чланова  изборне  комисије  именује
скупштина јединице локалне самоуправе.

Разлози за доношење одлуке

Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина образује
изборну комисију у складу са овим законом у року од седам дана од његовог ступања
на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 08. фебруара 2022. године,
односно наредног дана од дана када је објављен у „Службеном гласнику Републике
Србије“.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 7

Објашњење предложених решења

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за
спровођење  локалних  избора  чине  председник  и  други  чланови  органа  за
спровођење локалних избора и њихови заменици.

 С обзиром на то да у општини Темерин на дан ступања на снагу Закона има
24738  бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију,
у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 6 (шест) чланова, заменик
председника и 6 (шест) заменика чланова.

 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника
изборне  комисије  може  да  буде  именовано  само  оно  лице  које  има  високо
образовање у области правних наука.

 У  складу  са  чланом  20.  Закона,  чланови  и  заменици  чланова  изборне
комисије  у  сталном саставу именују  се  на предлог  одборничких група сразмерно
њиховој  заступљености  у  укупном  броју  одборника  који  припадају  одборничким
групама, с тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине
чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу.

  У  складу  са  наведеним,  право  да  предложе  лица  у  Општинску  изборну
комисију  припада следећим одборничким групама:  Одборничкој  групи  Александар
Вучић  –  за  нашу  децу са  16 одборника,  Одборничкој  групи  Савез  војвођанских
мађара  –  Иштван  Пастор   са  6 одборника,  Одборничкој  групи  Покрет  обнове
Краљевине  Србије  са  4 одборника.  Одборничкој  групи  Социјалистичка  партија
Србије са 3 одборника и Одборничкој групи Покрет социјалиста – Александар Вулин
са 2 одборника.

Право да предложе члана или заменика члана у Општинској изборној комисији
припада  и  самосталним одборницима  Чедомиру  Јанковићу  и  Далибору  Шандору,
који се у складу са чланом 20. став 4. Закона сматрају одборничком групом у смислу
предлагања  чланова  и  заменика  чланова  изборне  комисије  у  сталном  саставу  с
обзиром на то да су  изабрани са Изборних листа Др Војислав Шешељ -  Српска
радикална странке , одборник Чедомиор Јанковић и Војвођански фронт – уједињени
за демократски Темерин (Лига социјалдемократа Војводине, Заједно за Војводину),
одборник Далибор Шандор,   које нису освојиле довољан број мандата потребан за
образовање одборничке групе у Скупштини општине Темерин и да нису приступили
некој одборничкој групи.

У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права
одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије,
које именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и
заменика секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик секретара
скупштине,  начелник  општинске,  односно  градске  управе,  заменик  начелника
општинске,  односно  градске  управе  или  лице  из  реда  запослених  у  општинској,
односно градској управи које има високо образовање у области правних наука.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 8

 У складу са наведеним, Одборничка група Александар Вучић – за нашу децу
је у Општинску изборну комисију предложила Јасмину Благојевић, дипл.правник  за
председника,  Милицу  Торбицу,  дипл.  правник  за  заменика  председника,  Дајану
Милинковић за члана 1. и Бојана Шавију за заменика члана 1., Љиљану Зец за члана
2. и Драгану Попадић за заменика члана 2., Одборничка група  Савез војвођанских
Мађара – Иштван Пастор предложила  је, Давида Лошонца за члана 3. и Ђулу Урбан
за  заменика  члана  3.,  Одборничка групи  Покрет  обнове  Краљевине  Србије
предложила  је Марију Лелету за члана 4. и Ирену Вукотић за заменика члана 4.,
Одборничка група Социјалистичка партија  Србије  предложила је  Игора Ембер за
члана  5.  и  Славишу  Малиновића  за  заменика  члана  5.  предложио   је  одборник
појединац Далибор Шандор,  Одборничка група Покрет социјалиста  –  Александар
Вулин предложила је  Миодрага Гаврановића за  члана 6, а одборник појединац
Чедомир Јанковић предлажио је Ненада Љубичића за заменика члана 6.

 Председник Скупштине општине је за секретара Општинске изборне комисије
предложио  Милицу  Миланков,  секретара  Скупштине  општине  а  за  заменика
секретара  Марију  Зец Пајфер,  начелника  Одељења за  општу  управу,  друштвене
делатности и јавне службе.

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и
заменика  чланова  изборне  комисије  објављује  на  веб-презентацији  Републичке
изборне комисије.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове одлуке  сваки подносилац изборне
листе која  је  освојила мандате у постојећем сазиву  Скупштине општине Темерин
може поднети  жалбу  Управном суду  у  року  од  седам дана  од  објављивања  ове
одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-13/2022-01   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године                
Т Е М Е Р И Н      Роберт Пастор, с.р.      

                                                  
5.

На основу члана 99. став 10. и члана 100. став 1. тачка 4) Закона о планирању
и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''  број  72/2009, 81/2009, 64/2010



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 9

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука УС, 98/2013 Одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон, 9/2020, 52/2021), Уредбе о
условима, начину и поступку под којима се грађевинскo земљиште у јавној својини
може отуђити или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, односно закупнине
или без накнаде, као и услове, начин и поступак размене непокретности ("Службени
гласник РС", број 61/2015, 88/2015, 46/2017, 30/2018 и 53/2021), Закона о улагањима
("Службени гласник РС", број 89/2018 и 95/2018), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о
условима прибављања и  отуђења  непокретности  у  јавној  својини  и  располагању
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број
14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016), члана 40. став 1. тачкa 33) Статута Општине
Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/2019)  

Скупштина општине Темерин, на својој 20. седници дана  11.02.2022. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, БЕЗ НАКНАДЕ,
(КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 7340/6 К.О. ТЕМЕРИН) У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

СТАВЉА  СЕ  ван  снаге  Решење  о  отуђењу  неизграђеног  грађевинског
земљишта непосредном погодбом, без накнаде,  (катастарска парцела број  7340/6
к.о. Темерин) у јавној својини општине Темерин, број 06-47-4/2020-01 од 26.11.2021
("Службени  лист  општине  Темерин  број  39/2021"),  донето  од  стране  Скупштине
општине Темерин.

Образложење

Решењем наведеним у  диспозитиву  овог  Решења је  предвиђено  да  се  Уговор  о
отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта непосредном погодбом, без накнаде,
(катастарска парцела број 7340/6 к.о. Темерин), (удаљем тексту Уговор), закључи у
року од 30 дана од дана коначности Решења. Међутим, како исти није закључен у
датом  року,  из  разлога  немогућности  прибављања  банкарске  гаранције  у
предвиђеном року од 30 дана од дана закључења Уговора, од стране привредног
друштва  "TIM-COP"  ДОО  из  Темерина  а  у  циљу  реализације  Уговора  између



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 10

општине Темерин као носиоца права јавне својине и привредног друштва"TIM-COP"
ДОО Темерин са седиштем у Темерину улица Партизанска бб, одлучено је као у
диспозитиву.

Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине
Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Број:06-1-4/2022-01                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана:11.02.2022. године                                               Пастор Роберт, с.р.
Т Е М Е Р И Н

6.

На основу члана 99. став 10. и члана 100. став 1. тачка 4) Закона о планирању
и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''  број  72/2009, 81/2009, 64/2010
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука УС, 98/2013 Одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон, 9/2020 и 52/2021), Уредбе о
условима, начину и поступку под којима се грађевинскo земљиште у јавној својини
може отуђити или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, односно закупнине
или без накнаде, као и услове, начин и поступак размене непокретности ("Службени
гласник РС", број 61/2015, 88/2015, 46/2017, 30/2018 и 53/2021), Закона о улагањима
("Службени гласник РС", број 89/2018 и 95/2018), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о
условима прибављања и  отуђења  непокретности  у  јавној  својини  и  располагању
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број
14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016), члана 40. став 1. тачкa 33) Статута Општине
Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/2019)  
Скупштина општине Темерин, на својој 20. седници дана 11.02.2022. године, доноси  



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 11

Р Е Ш Е Њ Е

о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта непосредном погодбом, без
накнаде, (катастарска парцела број 7340/6 к.о. Темерин) у јавној својини

општине Темерин

I

ОТУЂУЈЕ СЕ неизграђено грађевинско земљиште у јавној  својини општине
Темерин, катастарска парцела брoj 7340/6 уписана у Листу непокретности бр. 10154
к.о. Темерин у површини од 36265m². 

II

Грађевинско  земљиште  из  претходне  тачке  се  отуђује  у  корист  "TIM-COP"  doo
Temerin, са седиштем у Темерину ул. Партизанска бб, МБ:08413541, ПИБ:100455006,
у поступку непосредне погодбе, без накнаде, у складу са Закључком Владе РС 05
Број: 46-10021/2021 од 03.11.2021.године. 

III

Отуђење грађевинскoг  земљишта се врши ради унапређења локалног економског
развоја, ускладу са Елаборатом о оправданости отуђења неизграђеног грађевинскoг
земљишта у радној  зони "Иланџа"  на катастарској  парцели бр.  7340/6,  површине
36.265m², к.о. Темерин привредном друштву "TIM-COP" DOO TEMERIN, непосредном
погодбом, без накнаде, а у вези члана 99. став 10. и члана 100. став 1. тачка 4)
Закона о планирању и изградњи. 

IV

На  основу  овог  Решења  закључиће  се  УГОВОР  О  ОТУЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН између Општине Темерин
као носиоца права јавне својине и привредног друштва "TIM-COP" doo Temerin, са
седиштем у Темерину ул. Партизанска бб, у року од 30 дана од дана доношења овог
Решења.

Трошкови овере уговора из претходног става падају на терет подносиоца Писма о
намерама. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 12

V

Овлашћује  се  Председник  Општине  Темерин  да  потпише  Уговор  о  отуђењу
грађевинскoг земљишта у јавној својини општине Темерин. 

VI

У случају  да  у  наведеном року  привредни  субјект  коме се  земљиште отуђује  не
приступи  закључењу  уговора  о  отуђењу  предметне  непокретности  или  уколико
уговор  о  отуђењу  буде  раскинут  због  неиспуњења  уговорне  обавезе,  Општина
Темерин  ће  покренути  поступак  за  поништај  Решења  о  отуђењу  грађевинског
земљишта у јавној својини општине Темерин. 

VII

Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по претходно
прибављеној сагласности Правобраниоца Општине Темерин.

VIII

О извршењу овог Решења стараће се Општинска управа Темерин. 

IX

Ово  Решење  је  коначно  даном  доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном  листу
Општине Темерин''.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 10. и члана
100. став 1. тачка 4) Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике
Србије'', број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013
(УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др.
закон)  и  9/2020),  који  регулишу  да  јединица  локалне  самоуправе  може  отуђити



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 13

неизграђено  грађевинско  земљиште  по  цени  која  је  мања од  тржишне  цене  или
отуђити  грађевинско  земљиште  без  наканде,  путемнепосредне  погодбе,  уз
претходно прибављену сагласност Владе, ако се ради о реализацији инвестиционог
пројекта којим се унапређује локални економски развој.

Привредно  друштво  "TIM-COP"  DOO  TEMERIN  се  путем  Писма  о  намерама  за
реализацију инвестиције за улазак у посед парцеле у оквиру радне зоне "Иланџа" бр.
7340/6, површине 36265m² к.о. Темерин, обратило председнику општине Темерин, са
захтевом за  прибављање грађевинског  земљишта ближе описаног  у  изреци овог
Решења,  непосредном  погодбом,  без  наканде,  а  ради  ширења  својих  пословних
капацитета и отварања нових радних места.

Општинско  Веће  општине  Темерин  је  дана  25.10.2019.године  донело  Одлуку  о
покретању  поступка  отуђења  неизграђеног  грађевинскoг  земљишта  катастарска
парцела бр. 7340/6 к.о. Темерин у јавној својини општине Темерин, након чега се
приступли изради Елабората о оправданости потенцијалног инвеститора "TIM-COP"
DOO  TEMERIN.  Такође,  прибављена  је  Информација  о  локацији  Одељења  за
урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине, у ком стоји да
је парцела бр. 7340/6 к.о. Темерин, земљиште у грађевинском подручју-проширење
грађевинског  реона,  која  по  Информацији  о  локацији,  у  складу  са  Просторним
планом општине Темерин ("Службени лист општине Темерин", бр. 21/14), Планом
детаљне регулације зоне "Иланџа"  у  општини Темерин ("Службени лист општине
Темерин", бр. 12/2007) и Измене и допуне Плана детаљне регулације зоне "Иланџа"
у општини Темерин ("Службени лист општине Темерин", бр. 11/2019), представља
зону грађевинског земљишта у ванграђевинском подручју насеља Темерин, као део
радног комплекса бр. "7а"-"Иланџа", те да је иста намењена изградњи производних,
складишних  и  пословних  садржаја,  да  је  дозвољена  изградња  и  обављање
делатности мањих и већих обима које су компатибилне са наменом на парцели Г
(спорт  и  рекреација),  и  који  се  налазе  на  листи  1.  Уредбе  о  утврђивању  листе
пројеката за које  је  обавезна процена утицаја и листе пројеката за које  се може
захтевати процена утицаја на животну средину ("Сл. Гласник РС", бр. 114/2008), као
и да је максималан дозвољен степен искоришћености на грађевинским парцелама у
радној зони 70%, прибављена је и процена тржишне вредности непокретности од
стране  Министарства  финансија-Пореска  управа-Група  за  контролу  издвојених
активности  Темерин,  те  да  је  процењена  вредност  непокретности-земљишта  у
грађевинском подручју-проширење грађевинског реона у износу од 408,04 динара по
m²,  односно  у  укупном износу  од  14.797.570,60  динара,  након  чега  је  Скупштина
општине Темерин, на седници одржаној 17.12.2019.године донела Одлуку којом је
усвојила Елаборат о оправданости отуђења неизграђеног грађевинскoг земљишта у
радној зони "Иланџа" на катастарској парцели бр. 7340/6, површине 36.265m², к.о.
Темерин привредном друштву "TIM-COP"  DOO TEMERIN,  непосредном погодбом,
без накнаде, израђен од стране Одељења за привреду Општинске управе Темерин у
сарадњи са Регионалном развојном агенцијом "Бачка" Нови Сад. Такође, Комисија
за конртролу државне помоћи је путем Решења дозволила да ову врсту државне
помоћи  привредном  друштву  "TIM-COP"  DOO  TEMERIN,  ради  реализације
инвестиционог  пројекта,  с  тим  да  је  Скупштина  општине  Темерин  на  седници
одржаној  16.10.2020.године  донела  Одлуку  о  измени  Елабората  о  оправданости
отуђења  неизграђеног  грађевинскoг  земљишта  у  радној  зони  "Иланџа"  на  кат.
парцели бр.  7340/6,  површине 36.265m²,  к.о.  Темерин привредном друштву  "TIM-
COP"  DOO TEMERIN,  непосредном погодбом,  без  накнаде,  само у  погледу  лица
овлашћеног за потписвање Уговора о отуђењу грађевинског земљишта.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 14

Општина Темерин је путем Општинског правобранилаштва дана 24.02.2020.године
поднело  Захтев  Влади  РС  за  добијање  претходне  сагласности  за  закључење
Уговора о отуђењу грађевинског земљишта у својини општине Темерин, без накнаде.
Поступајући  по  наведеном  Захтеву,  Влада  РС  је  дана  03.11.2021.године  донела
Закључак којим даје претходну сагласност општини Темерин, на предлог Комисије за
давање  предлога  Влади  за  претходну  сагласност  за  отуђење  грађевинског
земљишта у јавној  својини по цени мањој од тржишне цене, или без накнаде, за
отуђење грађевинског  земљишта у јавној  својини општине Темерин,  непосредном
погодбом без накнаде и то катастарску парцелу број  7340/6 к.о.  Темерин,  укупне
површине 3ha 62a 65m², у корист привредног друштва "TIM-COP" DOO TEMERIN, са
седиштем у Темерину, Партизанска бб.

Комисија за спровођење поступка отуђења, односно давања у закуп грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин,  је  разматрала  сву  наведену
документацију, те имајући у виду напред наведено, а на основу члана 99. став 10. и
члана 100. став 1, тачка 4) Закона о планирању и изградњи, као члан 7. Уредбе о
условима, начину и поступку под којима се грађевинскo земљиште у јавној својини
може отуђити или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, односно закупнине
или без накнаде, као и услове, начин и поступак размене непокретности, утврђено је
да  су  испуњени  услови  за  отуђење  предметне  непокретности  у  јавној  својини
општине  Темерин  непосредном  погодбом,  без  накнаде,  те  је  одлучено  као  у
диспозитиву овог Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 Број:06-1-5/2022-01                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
 Дана:11.02.2022. године                                                      ОПШТИНЕ
Т Е М Е Р И Н                                                                 Роберт Пастор, с.р.

7.

На основу члана 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник
Републике Србије”,  број  62/2006,  65/2008-др.  Закон,  41/2009,  112/2015, 80/2017 и
95/2018-др.  закон),  члана  1.  став  2.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 15

производњу (“Службени лист  општине Темерин”,  број  11/2017),  члана 88.  став 3.
Закона  о  планирању  и  изградњи  (“Службени  гласник  Републике  Србије”,  број
72/2008,  81/2009-испр.,  64/2010-одлука УС,  24/2011,  121/2012,  42/2013-одлука  УС,
50/2013-одлука  УС,  98/2013-одлука  УС,  132/2014,  145/2014,  83/2018,  31/2019,
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 10. став 1. тачка 5. и став 2. истог члана
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и
давања  у  закуп  ствари  у  јавној  својини,  односно  прибављања  и  уступања
искоришћавања  других  имовинских  права,  као  и  поступцима јавног  надметања  и
прикупљања  писмених  понуда  (“Службени  гласник  РС”  16/2018),  члана  12.
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној
својини општине Темерин за пољопривредну производњу (“Службени лист општине
Темерин”,  број  2/2018),  члана  70.  став  1.  тачкa  19.  Статута  Општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/2019) и  Записника  Комисије  за
спровођење давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у својини општине
Темерин за пољопривредну производњу број:  06-1/20-173-18-01 од  03.12.2021.,  те
Записника од 09.12.2021.године и Записника од 10.01.2022.године,

Скупштина   општине  Темерин,  на  20.седници  одржаној  11.02.2022.године,
донело је следећe:

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У

ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ
ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН

   I
Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине

Темерин  у  пољопривредне  сврхе,  путем  непосредне  погодбе  за  производну
агроекономску 2021/2026 годину, и то:

1. Хегедиш Шарлоти из Темерина, ул. Дожа Ђерђа  бр.107, ЈМБГ:2411986805068,
непокретност  убележену  у  ЛН бр.  10607 к.о.  Темерин,  парц.  бр.  11833/1,  укупне
површине 21688м² у делу површине од 300 м2 ливада 3. класе.

2.  Товарлажа  Бори  из  Сирига,  ул.  Николе  Тесле  бр.1,  ЈМБГ:1612987370415,
непокретност убележену у ЛН бр. 1273 к.о. Сириг, парц. бр. 409/1, укупне површине
53м² и  непокретност  убележену у  ЛН бр.  3228 к.о.  Сириг,  парц.  бр.  1147,  укупне
површине 8001м²  у делу површине  940м²,  што укупно износи 993м²,  земљиште у
грађевинском подручју.

3. Караћ Илија из Темерина, Васе Стајића бр. 7, ЈМБГ: 0808952800059, непокретност
убележену у ЛН бр. 1518 к.о. Темерин, парц.бр. 9409, укупне површине 9625 м2, у
делу површине од 1037м2, њива 1. класе.

4.  Илеш  Роберт  из  Темерина,  Пап  Павла  бр.  123,  ЈМБГ:  1707972800104,
непокретности  убележене  у  ЛН  бр.  10607  к.о.  Темерин,  парц.  бр.  9314,  укупне
површине 2245 м2, ливада 3. класе, те парц. бр. 9315 укупне површине 4083 м2,
ливада  3.  класе,  и  непокретност  убележену  у  ЛН  бр.  1518  к.о.  Темерин,
парц.бр.9316, укупне површине 3000 м2 у делу површине од 2000 м2. Укупно 8328
м2 ливада 3. класе.

II



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 16

Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине
Темерин  у  пољопривредне  сврхе,  путем  непосредне  погодбе  за  производну
агроекономску 2021/2022 годину, и то:

1. Вујаклија Милан из Сирига, Новосадска бр.4, ЈМБГ: 2803947370408, непокретност
убележену у ЛН бр. 2728 к.о.Сириг, кат.парц. 1070, укупне површине 1462 м2, њива
2. класе.

III  

Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине
Темерин у пољопривредне сврхе за производне агроекономске 2021/2026 године, на
основу спроведеног јавног надметања, и то:

1. Давиду  Боснићу  из  Бачког  Јарка,  Омладинска  бр.  14,  ЈМБГ:  0105993800011,
непокретности убележене у ЛН бр.  2735,  к.о.  Бачки Јарак,  кат.парц.  1603,  укупне
површине 8836 m2, пашњак 3. класе, те  кат.парц. 1607, укупне површине 2471 m2,
пашњак 3. класе, те  кат.парц. 1608, укупне површине 5749 m2, пашњак 3. класе.

IV

 Неизграђено грађевинско земљиште из тачке  I и II ове Одлуке се даје у закуп
уз накнаду, путем непосредне погодбе, по цени односно за износ од 50% просечне
цене закупа државног пољопривредног земљишта у Републици Србији, утврђене по
ха за претходну годину.

 Неизграђено грађевинско земљиште из тачке III ове Одлуке се даје у закуп уз
накнаду по 20% умањеној цени (у односу на претходне позиве-лицитације) понуђеној
путем јавног надметања по Огласу расписаном 09.12.2021.године број:020-258/2021-
01.

V

На основу овог Решења са лицима из  тачке  I  истог,  закључиће се Уговори о
давању у  закуп неизграђеног грађевинског  земљишта у  пољопривредне сврхе на
период до 5 година – за производну 2021/2026, док са лицем из тачке II закључиће се
Уговор о давању у  закуп неизграђеног грађевинског  земљишта у  пољопривредне
сврхе на  период до годину дана -  за производну 2021/2022  односно до привођења
земљишта планираној намени у општини Темерин, док ће се са лицем из  тачке  III
закључити  Уговор  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у
пољопривредне сврхе на период до 5 година - за производне 2021/2026 односно до
привођења земљишта планираној намени у општини Темерин.

VI

Ово Решење ће се објавити у Службеном листу Општине.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 17

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Чланом  3.  Закона  о  пољопривредном  земљишту  (“Службени  гласник
Републике  Србије”,  број  62/2006,  65/2008-др.  Закон,  41/2009,  112/2015,  80/2017,
95/2018- др.закон), прописано је да се пољопривредно земљиште које је у складу са
посебним законом одређено као грађевинско земљиште, до привођења планираној
намени, користи за пољопривредну производњу.

У  члану  1.  став  2.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу
(“Службени лист општине Темерин”,  број  11/2017)  наводи се да се неизграђеним
грађевинским  земљиштем  у  смислу  те  Одлуке  подразумева  неизграђено
грађевинско земљиште у грађевинском реону у јавној својини општине Темерин, за
које  земљиште  је  донет  плански  документ,  којим  је  промењена  намена  уместо
пољопривредног  у  грађевинско  земљиште,  а  исто  није  приведено  својој  намени
односно због своје величине и положаја није погодно за изградњу објекта у складу са
законом.

Чланом  88.  став  3.  Закона  о  планирању  и  изградњи  (“Службени  гласник
Републике  Србије”,  број  72/2008,  81/2009-испр.,  64/2010-одлука  УС,  24/2011,
121/2012,  42/2013-одлука  УС,  50/2013-одлука  УС,  98/2013-одлука  УС,  132/2014,
145/2014 и 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021 ) прописано је да се
пољопривредно  земљиште  којем  је  планским  документом  промењена  намена  у
грађевинско, до привођења земљишта намени може користити за пољопривредну
производњу.

Скупштина  општине  Темерин  је  на  седници  одржаној  14.02.2018.године
донела Правилник о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта
у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу, где у члану 2. став
2. Правилника стоји да се неизграђено грађевинско земљиште може дати у закуп и
непосредном погодбом. С тим у вези у члану 14. Правилника јасно је дефинисано
када се неизграђено грађевинско земљиште даје у закуп непосредном погодбом, и то
када су у питању мале катастарске парцеле које због своје величине нису погодне за
изградњу трајних објеката, као и када су у питању катастарске парцеле које немају
приступ  на  јавну  површину,  те  се  преговарање  у  том  смислу  може  вршити  са
власницима односно корисницима чије се парцеле граниче са малим парцелама.
Надаље,  истим Правилником је  регулисан поступак давања у закуп неизграђеног
грађевинског земљишта путем јавног огласа прикупљањем писмених понуда, а који
поступак је Комисија и спровела.

На  основу  члана  5.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу
Општинско веће је донело Решење о формирању комисије за спровођење поступка
давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине
Темерин за пољопривредну производњу, која има циљ да спроведе поступак јавног
оглашавања и непосредне погодбе, те да сачини Записник о спроведеном поступку,
те  исти  да  достави  Општинском  већу  општине  Темерин  заједно  са  предлогом
Решења о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини за
пољопривредну  производњу.  Неизграђено грађевинско земљиште ће се  издати  у
закуп уз накнаду  по цени у складу са чланом 15. Правилника о поступку давања у
закуп неизграђеног  грађевинског  земљишта у  јавној  својини  општине Темерин за
пољопривредну  производњу,  где  стоји  да  се  износ  почетне  цене  закупнине  за
прикупљање писаних  понуда  одређује  на  основу  просечне  цене  закупа  државног



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 18

пољопривредног  земљишта  у  Републици  Србији,  утврђене  по  ха  за  претходну
годину, узимајући у обзир квалитет земљишта, док се износ почетне цене закупнине
за непосредну погодбу одређује у износу од 50% просечне цене закупа  државног
пољопривредног земљишта из претходно наведеног.

Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  је
спровела поступак непосредне погодбе са лицима из тачке  I  и  II  диспозитива ове
Одлуке.  Поступак  непосредне  погодбе  је  спроведен  на  основу  горе  наведеног
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној
својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу.  Након  спроведеног
поступка Комисија је констатовала да наведена лица из тачке  I  и  II  диспозитива
имају интерес да наведене парцеле узму у закуп на период до 5 година односно на
период до  годину дана,  тачније у периоду за производне 2021/2026 и производна
2021/2022 година. Из наведеног произилази да нису испуњени услови за поступак
јавног оглашавања.

 Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  је
спровела  поступак јавног  оглашавања,  те  је  лице  из  тачке  III  ове  Одлуке
учествовало у поступку јавног оглашавања, достваљајући писане понуде и као такав
понуђач стекао основ за закуп горе описаних катастарских парцела, а све у складу са
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној
својини општине Темерин за пољопривредну производњу.

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК 
Број:06-1-6/2022-1                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана:11.02.2022.године   
Т Е М Е Р И Н                         Роберт Пастор, с.р.               

               

8.

 На основу члана 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник
Републике Србије”,  број  62/2006,  65/2008-др.  Закон,  41/2009,  112/2015, 80/2017 и
95/2018-др.  закон),  члана  1.  став  2.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну
производњу (“Службени лист  општине Темерин”,  број  11/2017),  члана 88.  став 3.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 19

Закона  о  планирању  и  изградњи  (“Службени  гласник  Републике  Србије”,  број
72/2008,  81/2009-испр.,  64/2010-одлука УС,  24/2011,  121/2012,  42/2013-одлука  УС,
50/2013-одлука  УС,  98/2013-одлука  УС,  132/2014,  145/2014,  83/2018,  31/2019,
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 10. став 1. тачка 5. и став 2. истог члана
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и
давања  у  закуп  ствари  у  јавној  својини,  односно  прибављања  и  уступања
искоришћавања  других  имовинских  права,  као  и  поступцима јавног  надметања  и
прикупљања  писмених  понуда  (“Службени  гласник  РС”  16/2018),  члана  12.
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној
својини општине Темерин за пољопривредну производњу (“Службени лист општине
Темерин”,  број  2/2018),  члана  70.  став  1.  тачкa  19.  Статута  Општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/2019) и  Записника  Комисије  за
спровођење давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у својини општине
Темерин  за  пољопривредну  производњу  број:  06-1/20-173-18-01  од  02.02.2022.
године, 

Скупштина  општине  Темерин,  на  20.  седници  одржаној  11.02.2022.  године,
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У
ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ

ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН

   I

 Мења се Решење  о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у
пољопривредне сврхе до привођења намени у општини Темерин бр. 06-6-18/2021-01
од дана 19.02.2021. године, у глави III, тачка 2., речи: „непокретност бележену у ЛН
бр.  11520,  кат.парц.бр.  7355/3,  укупне  површине  34664  m2,  ливада  3.  класе,
кат.парц.бр. 7355/4, укупне површине 72510  m2 ливада 3. класе“- БРИШУ СЕ.

II

На основу овог Решења са лицем из главе  III,  тачка 2., закључиће се Анекс
уговора о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне
сврхе  на  период  од  5  година-  за  производне  2020/2025  односно  до  привођења
земљишта планираној намени у општини Темерин.

 III

Ово Решење ће се објавити у Службеном листу Општине.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 20

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Скупштина  општине  Темерин  донела  је  је  Решење  о давању  у  закуп
неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе до привођења намени
у општини Темерин, бр 06-6-18/2021-01 дана 19.02.2021. године. Увидом у Годишњи
програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2021. годину
утврђено је да су кат.парц. бр.7355/3, укупне површине 34664 m2, ливада 3. класе,  и
кат.парц.бр. 7355/4, укупне површине 72510  m2  ливада 3. класе, уписане у ЛН бр.
11520, јавна својина Републике Србије и да се дају у закуп по наведеном Годишњем
програму. Како наведене парцеле нису јавна својина општине Темерин, неопходно је
донети  Решење  о  измени  Решења  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта у пољопривредне сврхе до привођења намени у општини Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                           
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
БРОЈ:06-1-7/2022-01
ДАНА: 11.02.2022.                                                                     Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н

9.

На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник  РС'',  бр.  15/2016  и  88/2019)  и  члана  40.   тачка  10.  Статута  општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 20. седници одржаној 11.02.2022. године,
донела је

        Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ    

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
ЗА 2022.ГОДИНУ       

  
I

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Прву измену Програма пословања ЈКП ''Темерин''
Темерин  за  2022.годину,  донетe  на  20.  седници  Надзорног  одбора  одржаној
03.02.2022.  године.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 21

   II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-8/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године                Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

10.

На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник  РС'',  бр.  15/2016  и  88/2019)  и  члана  40.   тачка  10.  Статута  општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 20. седници одржаној 11.02.2022. године,
донела је

     
 Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ  ПОСЕБНОГ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

ЗА 2022.ГОДИНУ И БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ У ПЕРИОДУ 2022-2024     

  I

ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на   Прву  измену  Посебног  програма  пословања  ЈКП
''Темерин'' Темерин за 2022.годину и буџетске помоћи у периоду 2022-2024, донетe
на 20. седници Надзорног одбора одржаној 03.02.2022.  године.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 22

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-9/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године                Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

11.

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  20. седници  одржаној  11.02.2022. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.годину  

I

     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са Финансијским планом   Центра за
социјални  рад  општине  Темерин  за  2022.годину  који  је  усвојен  на  82.  седници
Управног одбора , одржаној  28.12.2021.године.

 

   
   II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 23

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-10/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године               Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

12.

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  20. седници  одржаној 11.02.2022. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ
ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.годину 

I

     ДАЈЕ СЕ  сагласност на План и програм рада са Финансијским планом
Туристичке  организације  општине  Темерин  за  2022.годину  који  је  усвојен  на  24.
седници Управног одбора , одржаној 28.01.2022.годинe.

 II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 24

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-11/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 11.02.202.године              Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

13.

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  20. седници  одржаној  11.02.2022. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА 

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ''
ТЕМЕРИН  ЗА 2022.годину  

I

     ДАЈЕ СЕ  сагласност на План и програм рада са Финансијским планом
Jавне библиотеке ''Сирмаи Карољ''Темерин за 2022.годину који је усвојен на седници
Управног одбора , одржаној 02.02.2022.години.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 25

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-1-12/2022-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 11.02.2022.године              Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

14.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021),

Председник општине Темерин дана 18. јануара 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021),             Раздео  4 – Општинска
управа,  Програм 15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602), функција  160  –
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност
–  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске  класификације
499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  резерва, одобравају се додатна
средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе,
Пројекат – Партерно уређење центра Темерина (0602-5004) у износу од 6.000.000,00
динара на  име  обезбеђења додатних  средстава  за  потребе  Партерног  уређења
центра Темерина - расвета. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат
–  Партерно  уређење  центра  Темерина,  функција 620  – Развој  заједнице,
апропријација економске класификације 511 – Зграде и грађевински објекти (5112),
на позицији 135.

3.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 26

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –
Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец , с.р.
Број: 06-1/2022-3-01
Дана:18.01.2022. године
Т Е М Е Р И Н

15.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017,  95/2018,  31/2019,  72/2019,  149/2020  и  118/2021) и  члана  14.  Одлуке  о
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр.
41/2021),

Председник општине Темерин дана 21. јануара 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  41/2021),  о д о  б р а  в  а  м  промену
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм  13 – Развој културе и информисања
(1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-
0001),  функција  820  –  Услуге  културе,  смањењем апропријације  239,  економска
класификација   423 –  Услуге  по  уговору  (4239)  за  износ  од  1.500,00  динара  уз
истовремено  повећање  у  оквиру  Програма 13  –  Развој  културе  и  информисања
(1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-
0001), апропријација 243, економска класификација  482 – Порези, обавезне таксе,
казне и пенали (4821) за износ од 1.500,00 динара. 

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 –

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање
локалних  установа  културе  (1201-0001),  на  апропријацији  239,  економска
класификација 423 – Услуге по уговору (4239),  планирана средства  у  износу од
20.000,00 динара смањују се на износ средстава од 18.500,00 динара.     



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 27

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 –

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање
локалних  установа  културе  (1201-0001),  економска  класификација  482  –  Порези,
обавезне таксе, казне и пенали (4821), планирана средства у износу од 10.000,00  се
повећавају  на износ  од 11.500,00 динара.     

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-5-01
Дана: 21.01.2022. године
Т Е М Е Р И Н

16.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021),

Председник општине Темерин дана 07. фебруара 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ
           1.

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021),             Раздео  4 – Општинска
управа,  Програм 15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602), функција  160  –
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност
–  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске  класификације
499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  резерва, одобравају се додатна
средства за Општинску управу, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна
инфраструктура,  Програмска  активност  –  Унапређење  безбедности  саобраћаја
(0701-0005) у износу од 2.750.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава
за потребе набавке опреме за успостављање система видео надзора и друге опреме
за јавну безбедност. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 28

                                                           

          2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска  управа,  Програм  7  –  Организација  саобраћаја  и  саобраћајна
инфраструра, Програмска активност – Унапређење безбедности саобраћаја (0701-
0005),  функција 360  – Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту,
апропријација  економске  класификације  512  –  Машине  и  опрема  (5128),  на
новоотвореној позицији 91/1.

                                                                3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-16-01
Дана:07.02.2022. године
Т Е М Е Р И Н

17.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017,  95/2018,  31/2019,  72/2019,  149/2020  и  118/2021) и  члана  14.  Одлуке  о
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр.
41/2021),

Председник општине Темерин дана 07. фебруара 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  41/2021),  о д о  б р а  в  а  м  промену
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм  6 – Заштита животне средине (1401 ),
Пројекат–  Изградња  канализације  (1401-7002),  функција  620  –  Развој  заједнице,
смањењем апропријације  131,  економска  класификација   511  –  Зграде  и



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 29

грађевински  објекти  (5114)  за  износ  од  13.300.000,00  динара  (извор  15)  уз
истовремено  повећање  у  оквиру  Програма  2  –  Комуналне  делатности  (1102),
Пројекат– Фабрика воде (1102-5005), апропријација 151/1, економска класификација
451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама (4512) за
износ од 13.300.000,00 динара  (извор 15). 

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          6 –

Заштита животне средине (1401 ),  Пројекат– Изградња канализације  (1401-7002),
економска класификација   511 – Зграде и  грађевински објекти (5114),  планирана
средства   у  износу  од   20.000.000,00  динара  смањују  се  на  износ  средстава  од
6.700.000,00 динара (извор 15).      

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          2 –

Комуналне  делатности  (1102),  Пројекат–  Фабрика  воде  (1102-5005),  економска
класификација   451  –  Субвенције  јавним  нефинансијским  предузећима  и
организацијама (4512)  средства се повећавају за  износ од 13.300.000,00 динара
(извор 15). 

     
                                                                4.

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-17-01
Дана: 07.02.2022. године
Т Е М Е Р И Н

18.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021),

Председник општине Темерин дана 08. фебруара 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину

(''Службени  лист  општине  Темерин'',  бр.  41/2021), о д  о  б  р  а  в  а  м  промену
апропријација  у  оквиру   Раздела 4, Програм  8  –  Предшколско   васпитање  и



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 30

образовање (2002) – ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин,  Програмска     активност –
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002),
функција  911  –  Предшколско   образовање,  смањењем апропријације   225,
економска класификација  426 –  Материјал (4268)  за  износ  од 500.000,00  динара
(извор 07) уз истовремено повећање  апропријације 220, економска класификација
421 – Стални трошкови (4212) за износ од 500.000,00 динара (извор 07).

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање  и  образовање  (2002)  –  ПУ  ''Вељко  Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања  (2002-0002),  на  апропријацији  225,  економска  класификација  426  –
Материјал (4268) планирана средства у износу од 6.350.000,00 динара смањују се на
износ од  5.850.000,00 динара (извор 07).

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање  и  образовање  (2002)  –  ПУ  ''Вељко  Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања (2002-0002),  на  апропријацији  220,  економска класификација    421 –
Стални  трошкови  (4212)  планирана  средства  у  износу  од  500.000,00  динара
повећавају се на износ од  1.000.000,00 динара (извор 07).  

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-18-01
Дана: 08.02.2022. године
Т Е М Е Р И Н



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 31

                                                         С А Д Р Ж А Ј

1.

                                            О Д Л У К А
О УСВАЈАЊУ  ПЛАНА

РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД ОД 2022-
2030.ГОДИНЕ

1.

2.

О Д Л У К А
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ
ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ 

2.

3.

О Д Л У К А
О ПРЕНОСУ ПРАВА  ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  НА РЕПУБЛИКУ
СРБИЈУ, КОРИСНИК МУП-А, СЕКТОРУ ЗА ВАНРЕДНЕ

СИТУАЦИЈЕ, УПРАВИ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НОВИ
САД, ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКОЈ ЈЕДИНИЦИ НОВИ САД,

ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКОМ ОДЕЉЕЊУ ТЕМЕРИН

3.

4.

ОДЛУКА
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,

СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА У СТАЛНОМ САСТАВУ

4.

5.

РЕШЕЊЕ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ

НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, БЕЗ НАКНАДЕ, (КАТАСТАРСКА
ПАРЦЕЛА БРОЈ 7340/6 К.О. ТЕМЕРИН) У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

8.

6.

РЕШЕЊЕ
О ОТУЂЕЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, БЕЗ НАКНАДЕ, (КАТАСТАРСКА
ПАРЦЕЛА БРОЈ 7340/6 К.О. ТЕМЕРИН) У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

10.

7.

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ

ЗЕМЉИШТА У ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ
ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН

       14.

8.

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА У ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ

ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН

18.

9.

                                              РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
ЗА 2022.ГОДИНУ

20.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 32

10.

    РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ  ПОСЕБНОГ

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
ЗА 2022.ГОДИНУ И БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ У ПЕРИОДУ 2022-

2024

21.

     11.

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.годину  

22.

     12.

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.годину 

23.

     13.

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА 

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ
''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  ЗА 2022.годину  

24.

     14.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

25.

     15.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
26.

     16.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

27.

     17.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
28.

     18.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
29.



Број 1     Службени лист општине Темерин    11.02.2022. Страна 33

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара
	На основу члана 18. и 96. Закона о локалним изборима (''Службени гласник Републике Србије'', број 14/2022) и члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019),
	ОДЛУКУ
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА ОПШТИНА ТЕМЕРИН СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕДСЕДНИК Број:06-1-6/2022-1 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ Дана:11.02.2022.године Т е м е р и н Роберт Пастор, с.р.
	Р Е Ш Е Њ Е
	ОДЛУКА
	РЕШЕЊЕ
	РЕШЕЊЕ

